
         Circuito Brasília  

        Natação Ecológica 

      Etapa Tucanuçu 

Resultado Geral 750m 

Colocação 
Geral 

Nome Faixa etária Tempo líquido 

1º ANDRE GUERREIRO TAUIL MASTER 40+ 00:12:43.015 

2º LEANDRO DA SILVA GADELHA MASTER 40+ 00:14:49.323 

3º DANDARA BRAGA SANTANA MASTER 30+ 00:14:54.244 

4º JEFERSON NAZARIO DAIA MASTER 40+ 00:20:07.068 

5º MONICA E.OLIVEIRA DURAES SILVEIRA MASTER 50+ 00:25:54.949 

6º JOAO PAULO MASCARENHAS MASTER 60+ 00:26:33.138 

 

Resultado 750m Masculino 

 

Resultado 750m Feminino 

 

 

 

 

 

Colocação 
Geral 

Nome Faixa etária Tempo líquido 

1º ANDRE GUERREIRO TAUIL MASTER 40+ 00:12:43.015 

2º LEANDRO DA SILVA GADELHA MASTER 40+ 00:14:49.323 

3º JEFERSON NAZARIO DAIA MASTER 40+ 00:20:07.068 

4º JOAO PAULO MASCARENHAS MASTER 60+ 00:26:33.138 

Colocação 
Geral 

Nome Faixa etária Tempo líquido 

1º DANDARA BRAGA SANTANA MASTER 30+ 00:14:54.244 

2º MONICA E.OLIVEIRA DURAES SILVEIRA MASTER 50+ 00:25:54.949 



         Circuito Brasília  

        Natação Ecológica 

Resultado Geral 1500m  

Colocação 
Geral 

Nome Faixa etária Tempo líquido 

1º VINICIUS ALVES INFANTIL II 00:22:28.013 

2º RICARDO IBIAPINA MASTER 45+ 00:23:18.429 

3º FREDERICO AFONSO MASTER 45+ 00:25:20.193 

4º RAFAEL DEODATO GADELHA INFANTIL II 00:26:30.079 

5º JULIANA PAULA DE PAIVA OLIVEIRA MASTER 40+ 00:27:00.387 

6º DANIEL ROCHA DE CARVALHO MASTER 40+ 00:27:44.833 

7º RICARDO BUENO SAAB MASTER 35+ 00:28:12.191 

8º MARIANA DA COSTA AMORIM MASTER 35+ 00:31:15.366 

9º ALESSANDRA DIAS MASTER 35+ 00:31:19.789 

10º EDUARDO OLIVEIRA CHAVES MASTER 45+ 00:33:43.572 

11º ANDRE VENICIO DE MENEZES LIMA MASTER 35+ 00:33:55.124 

12º MARCO ANTONIO RIOS LIMA MASTER 40+ 00:35:27.499 

13º IVONE DURAES PRE-MASTER 01:39:24.711 
  

Resultado 1500m Masculino 

Colocação 
Geral 

Coloc. Faixa 
 etária 

Nome Faixa etária Tempo líquido 

1º - VINICIUS ALVES INFANTIL II 00:22:28.013 

2º - RICARDO IBIAPINA MASTER 45+ 00:23:18.429 

3º - FREDERICO AFONSO MASTER 45+ 00:25:20.193 

4º - RAFAEL DEODATO GADELHA INFANTIL II 00:26:30.079 

5º - DANIEL ROCHA DE CARVALHO MASTER 40+ 00:27:44.833 

6º 1º RICARDO BUENO SAAB MASTER 35+ 00:28:12.191 

7º 1º EDUARDO OLIVEIRA CHAVES MASTER 45+ 00:33:43.572 

8º 2º ANDRE VENICIO DE MENEZES LIMA MASTER 35+ 00:33:55.124 

9º 1º MARCO ANTONIO RIOS LIMA MASTER 40+ 00:35:27.499 
 

Resultado 1500m Feminino 

Colocação 
Geral 

Coloc. Faixa 
 etária 

Nome Faixa etária Tempo líquido 

1º - JULIANA PAULA DE PAIVA OLIVEIRA MASTER 40+ 00:27:00.387 

2º - MARIANA DA COSTA AMORIM MASTER 35+ 00:31:15.366 

3º - ALESSANDRA DIAS MASTER 35+ 00:31:19.789 

4º - IVONE DURAES PRE-MASTER 01:39:24.711 

 



         Circuito Brasília  

        Natação Ecológica 

 

Resultado Geral 3000m  

 

Colocação 
Geral 

 
Nome 

Faixa etária Tempo líquido 

1º ANDRE LUIZ WOITECH HECKSHER MASTER 50+ 00:43:26.123 

2º JEFFERSON CRUZ MASTER 55+ 00:47:17.163 

3º GABRIELA TUNES DA SILVA MASTER 45+ 00:52:33.008 

4º ANDRE FELIPE CAMARA AMARAL MASTER 35+ 00:53:12.738 

5º JOAO BATISTA FERREIRA MASTER 55+ 00:53:27.681 

6º PEDRO FREIRE MASTER 65+ 00:55:45.706 

7º RAFAELA DE MELO PIMENTEL MASTER 45+ 00:56:20.927 

8º PEDRO DURAES SILVEIRA MASTER 30+ 00:57:45.767 

9º JULIANA MOREIRA GUIMARÃES MASTER 45+ 00:58:10.761 

10º RAMMANA OLIVEIRA DE MATOS SOUSA MASTER 40+ 00:59:01.664 

11º GUILHERME DARQUES ALVES DE PAULA MASTER 30+ 00:59:54.919 

12º RENATO PROENCA PICANCO MASTER 50+ 01:00:10.439 

13º LUCIANA DA COSTA AMORIM MASTER 40+ 01:01:51.696 

14º ADRIANO CARDOSO HENRIQUE MASTER 45+ 01:04:46.395 

15º TANIA PAULA DUARTE MENEZES MASTER 50+ 01:05:03.788 

16º PRISCILA RIEDERER ROCHA MASTER 50+ 01:05:22.717 

17º ANA PAULA REPEZZA MASTER 45+ 01:06:32.561 

18º FERNANDA PIRILLO MASTER 40+ 01:06:33.344 

19º DANIELA FRANCESCUTTI MARTINS HOTT MASTER 50+ 01:08:37.732 

20º FERNANDA MONTEIRO DE BRITO MASTER 30+ 01:09:15.994 

21º EBER ROMAO DE MELO MASTER 70+ 01:11:27.058 

22º LUANA PEREIRA DE AZEVEDO LIMA MASTER 30+ 01:12:12.527 

23º PAULA ALCANTARA PEREIRA MASTER 55+ 01:12:25.947 

24º VICTOR OLIVEIRA OLIVEIRA MASTER 40+ 01:17:06.578 

25º ADILSON JAYME OLIVEIRA MASTER 55+ 01:24:18.866 

26º FABIO HENRIQUE MONTEIRO OLIVEIRA MASTER 30+ 01:27:30.475 
 

 

 

 

 

 

 



         Circuito Brasília  

        Natação Ecológica 

Resultado 3000m Masculino 

Colocação 
Geral 

Coloc. Faixa 
 etária 

Nome Faixa etária 
Tempo 
líquido 

1º - ANDRE LUIZ WOITECH HECKSHER MASTER 50+ 00:43:26.123 

2º - JEFFERSON CRUZ MASTER 55+ 00:47:17.163 

3º - ANDRE FELIPE CAMARA AMARAL MASTER 35+ 00:53:12.738 

4º - JOAO BATISTA FERREIRA MASTER 55+ 00:53:27.681 

5º - PEDRO FREIRE MASTER 65+ 00:55:45.706 

6º 1º PEDRO DURAES SILVEIRA MASTER 30+ 00:57:45.767 

7º 2º 
GUILHERME DARQUES ALVES DE 
PAULA MASTER 30+ 00:59:54.919 

8º 1º RENATO PROENCA PICANCO MASTER 50+ 01:00:10.439 

9º 1º ADRIANO CARDOSO HENRIQUE MASTER 45+ 01:04:46.395 

10º 1º EBER ROMAO DE MELO MASTER 70+ 01:11:27.058 

11º 1º VICTOR OLIVEIRA OLIVEIRA MASTER 40+ 01:17:06.578 

12º 1º ADILSON JAYME OLIVEIRA MASTER 55+ 01:24:18.866 

13º 3º 
FABIO HENRIQUE MONTEIRO 
OLIVEIRA MASTER 30+ 01:27:30.475 

 

Resultado 3000m Feminino 

Colocação 
Geral 

Coloc. Faixa 
 etária 

 
Nome 

Faixa etária Tempo líquido 

1º - GABRIELA TUNES DA SILVA MASTER 45+ 00:52:33.008 

2º - RAFAELA DE MELO PIMENTEL MASTER 45+ 00:56:20.927 

3º - 
RAMMANA OLIVEIRA DE MATOS 
SOUSA MASTER 40+ 00:59:01.664 

4º - LUCIANA DA COSTA AMORIM MASTER 40+ 01:01:51.696 

5º - TANIA PAULA DUARTE MENEZES MASTER 50+ 01:05:03.788 

6º 1º PRISCILA RIEDERER ROCHA MASTER 50+ 01:05:22.717 

7º 1º ANA PAULA REPEZZA MASTER 45+ 01:06:32.561 

8º 1º FERNANDA PIRILLO MASTER 40+ 01:06:33.344 

9º 2º 
DANIELA FRANCESCUTTI MARTINS 
HOTT MASTER 50+ 01:08:37.732 

10º 1º FERNANDA MONTEIRO DE BRITO MASTER 30+ 01:09:15.994 

11º 2º LUANA PEREIRA DE AZEVEDO LIMA MASTER 30+ 01:12:12.527 

12º 1º PAULA ALCANTARA PEREIRA MASTER 55+ 01:12:25.947 

- - JULIANA MOREIRA GUIMARÃES MASTER 45+ 00:58:10.761 

 



         Circuito Brasília  

        Natação Ecológica 

Resultado Geral 6000m  

Colocação 
Geral 

Nome Faixa etária Tempo líquido 

1º KENUE TEIXEIRA DE SA SANTANA JUVENIL II 01:14:22.822 

2º BRUNO SANTORO MASTER 25+ 01:14:36.126 

3º CAUET HIROSHI SOGA DE SOUZA JUNIOR II 01:20:21.828 

4º FERNANDO DOLABELA MASTER 45+ 01:27:58.519 

5º MAURO MONTEIRO DE QUEIROZ MASTER 45+ 01:28:14.348 

6º RODRIGO MASATO YOSHIDA MASTER 40+ 01:29:17.473 

7º JAIME DE CARVALHO LEITE FILHO MASTER 45+ 01:31:48.752 

8º EDUARDA SILVA MELO JUVENIL II 01:38:41.713 

9º GUSTAVO VIEIRA PEIXOTO CRUZ MASTER 45+ 01:44:48.816 

10º YANN ROCHA FLEURY MASTER 30+ 01:49:11.964 

11º PEDRO AUSTIN ALVES MASTER 30+ 01:50:29.686 

12º FELIPE HUMBERTO CARLONI SANTOS PRE-MASTER 01:54:05.817 

13º JOAO LOBATO MASTER 50+ 02:13:58.588 

14º FLAVIA PALMEIRA DE MOURA COELHO MASTER 35+ 02:14:39.793 

15º CAROLINE FEITAL MONTEIRO MASTER 35+ 02:25:31.431 

16º HUGO LEONARDO DE SOUZA MASTER 45+ 02:35:47.821 
 

Resultado 6000m Masculino 

Colocação 
Geral 

Coloc. Faixa 
 etária 

Nome Faixa etária 
Tempo 
líquido 

1º - KENUE TEIXEIRA DE SA SANTANA JUVENIL II 01:14:22.822 

2º - BRUNO SANTORO MASTER 25+ 01:14:36.126 

3º - CAUET HIROSHI SOGA DE SOUZA JUNIOR II 01:20:21.828 

4º - FERNANDO DOLABELA MASTER 45+ 01:27:58.519 

5º - MAURO MONTEIRO DE QUEIROZ MASTER 45+ 01:28:14.348 

6º 1º RODRIGO MASATO YOSHIDA MASTER 40+ 01:29:17.473 

7º 1º JAIME DE CARVALHO LEITE FILHO MASTER 45+ 01:31:48.752 

8º 2º GUSTAVO VIEIRA PEIXOTO CRUZ MASTER 45+ 01:44:48.816 

9º 1º YANN ROCHA FLEURY MASTER 30+ 01:49:11.964 

10º 2º PEDRO AUSTIN ALVES MASTER 30+ 01:50:29.686 

11º 1º FELIPE HUMBERTO CARLONI SANTOS PRE-MASTER 01:54:05.817 

12º 1º JOAO LOBATO MASTER 50+ 02:13:58.588 

13º 3º HUGO LEONARDO DE SOUZA MASTER 45+ 02:35:47.821 

Resultado 6000m Feminino 

Colocação 
Geral 

Coloc. Faixa 
 etária 

Nome Faixa etária 
Tempo 
líquido 

1º - EDUARDA SILVA MELO JUVENIL II 01:38:41.713 

2º - FLAVIA PALMEIRA DE MOURA COELHO MASTER 35+ 02:14:39.793 

3º - CAROLINE FEITAL MONTEIRO MASTER 35+ 02:25:31.431 



         Circuito Brasília  

        Natação Ecológica 

 


